1 Potius legerem ut loco quod (R. r.).

eliiini rosiduam aquae quantitatem ad sub-

IcvaiKJas ncrossilatcs liuìusmodi requisi-

tas in eamdcm civilalem derivare valcant,

gabellam praedictam modo et forma prae-

missis de novo imponcrc, eamque ad ef-

fcclus pracdiclos exigere posse desidorent,

si noslra ad id sibi licentia suffragetur et

facullas : nos
,
praesidentem et olTiciales

pracdiclos amplioribus favoribus et gratiis

prosequi volcntes , et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et intcrdicLi, aliisque ecclc-

siaslicis scnlcnliis, ccnsuris et pocnis, a

iure vcl ab liomine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibet in-

nodalac exislunt, ad cffectum pracscnlium

dumlaxat conscqucndum, liarum serie ab-

solventes et absolulas fore censentes, sup-

plicationibus etiam eorum nomine nobis

super hoc humililcr porrectis inclinati
,

libi per praesentes commitlimus et man-

damus, ut de praemissis te diligenter in-

forme?, et si per informationem eamdcm

preces veritate niti repereris, super quo

conscientiam tuam oneramus, praesidenti

et officialibus pracdiclis , ut prò exlin-

guendis ccnsibus huiusmodi, ac residuae

aquae praedictae quantilate in dictam ci-

vitatem derivandà, gabellam praedictam

de novo imponere, illamque etiam a per-

sonis ecclcsiaslicis lam regularibus quam

secularibus, cuiuscumque status, gradus

et condilionis exislant, absque ullo con-

scientiae scrupulo, aut censurarum et poe-

narum ecclesiaslicarum incursu, ut prae-

fertur , exigere
,
pccuniasque , ex eàdem

gabella . proventuras, in eorumdem ccn-

suum extinclioncm in primis et ante om-

nia, ac deinde, per tempus libi benevisum

dumlaxat, residuae aquae huiusmodi, ad

sublevandas necessitates , ut pracfcrtur
,

requisitae, derivationem, et non alios usus,

convertere et erogare libere et licite va-

leant, licentiam et facullalem aucloritate

nostri concedas.
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DcioBaiio § 3. Non obslanlilìiis aposlolicis, ac in

univcrsalibus, provincialibusquc conciins

cdilis, gcneralibus vcl spccialibus, consli-

Uitionibiis ci oidinalionibus , cctcrisrjiic

conlrai'iis qnibuscuiiKiiic.

Mandaiumne § 4. Volumiis autcni, quod pccuniac, al)

pecuiiiao colli- 'i • .- . t ,• .- t <

eemiao in aiios Gcclesiasticis pracuiclis ralione diclao ga-
usus dislraliau- in . .•. • i

lur. bellae vensimniler oxigcndae, pcnes pcr-

sonaai fide et facultalibus idoneam, a prae-

sidente et officialibuspracdiclis eligendam,

et ab codem colleclore probandam, omnino

deponantur, quodque persona sic elecla de

pecunias huiusmodi, ad effectum cosdem

census extinguendi et praediclam residuae

aquae quantitatem in diclani civitateni de-

rivandi , numerando
,
praesidens vero et

officiales de illas in abos usus non ero-

gando sub poenà nullitalis praesentis, nec-

non excommunicalionis lam ab ips;\ per-

sonA, quam ab abis, qui pecunias huius

modi in abos quam praedictos usus ero-

gaverint, ipso facto incurrendae, sobtum

praestent in manibus tuis iuramenlum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv iubi

MDCxxvii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 iulii 1627, ponlif. anno iv.

CCLIII.

Revocaiio reservationum pensionum per-

peluarum super beneficiis ecclesiaslicis

ad collegiorum et piorum locorum fa-

vorem faclarum et indultorum impo-

nendi pensiones etiam iemporales qui-

busvis concessonim '.

causae iiuias Sanctissimus D. N. Urbanus divina pro-
CoDsUlationis. ^

videntià Papa Vili, qui pridem, benen-

1 De pensionibus, ultra disposila a sacris cano-

nibus et a Concilio Tridentino, scias a Pio V fuisse

revocatas facultates transferendi pensiones qui-

buseumque militiis concessas, ut in sua Con-

stit. xcxii, Sacrosanctum, tom. vii, pag. 709.

Qiiomodo vero, et quando super ecclesiarum fru-

ctibus pensiones reservari possint delìnivit Leo X

in Const. vili, Supernae, tom. v, pag. 604.
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ciorum ccclcsiasticorum conservationi ci

exoncrationi consullum voicns , uniones

bencficiorum buiusmodi, praetcìqiiam in

ccrtos casus faclas, nrcnon facultates trans-

feiendi pensiones, qiiae elfectuin integra-

li ter sortitae non essent, prò summA quae

medictatem veri valoris frucliiuni bencfi-

ciorum, super quibus pensiones buiusmodi

impositae forent, excedcrent*, spccialibus

desuper editis regulis revocavit, liberlati

eorumdem bencficiorum plenius prospi-

cere et quod in anliqorum onerum mo-

deralione praecavif, multo forlius in no-

vorum impositionc avertere cupiens :

§ 1. Quascumque reservationcs pen- Revocatinfa-

p ., . cullatum reser-

sionum perpetuarum super Iructibus certis raiionum pen-

, . . . , ^ . sionum perpe-

vel incertis quorumvis beneiiciorum, non luarum.

tamen iurispalronaluslaicalis exislentium,

etiam in favorem quorumcumqiie colle-

giorum, capitulorum, universilatum, loco-

rum et beneficiorum, etiam per sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales oblentorum,

etiam apostolica auctoritale , non tamen

prò fundatione, seu dolatione, augmento,

vel conservatione collegiorum et aliorum

piorum et religiosorum locorum, ad fìdei

catbolicae defensionem et propagationem

bonarumque artium cultum inslilutorum,

factas, quae suum nccdum sortitae sunt

effectum
;

S 2. Necnon omnes et quascumque fa- Necnon in-
"

, .
* ^ dultorum impo-

cultates , induba et privilegia imponendi "ondi pensiones
' " ^ eliam lempora-

quascumque pensiones eliam Iemporales les ,

super quibusvis beneficiis, non tamen iu-

rispatronatus laicalis existenlibus, seu ad

pensiones, iam antea apostolica auctorilate

desuper forsan non tamen certis personis

reservatas, personas sibi benevisas nomi-

nandi , etiamsi ad nominalionem buius-

modi iam forsan sit processum (qualenus

tamen per notarii desuper rogali et duo-

rum teslium atlcslalionem non conslet de

reali et integrali solutionc alicuius ter-

mini singularum pensionum buiusmodi

1 Aptius lege excederel (r. t.].
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specialiler et cxprcsso in caia caiisaiii

aule publicalionciii piaoscnliiim faclA) qui-

busvis pcrsonis, eliam abballali, episcopali,

arcliicpiscopali, palriarcliali, voi alia qua-

vis (liyiiilalc, cliain caiiliiialaUis lionore

l'iilgcnlibus, quovis inluilii et consideralio-

110, cliam molli proprio ci ex cerl;\ scienlià,

ac poleslalis ploniliidine, ac cliam quod in

eis, quod illa sub rcvocalionibus et con-

trariis dispositionibus per Romanos Pon-

tifices prò tempore cxistcntes compre-

licndi non posse ani dcbcre conccssum

foret, et alias cuiu quibusvis aliis etiam

derogatoriai'um dcrogatoriis et insolilis

clausulis, necnon irritantibus ci aliis de-

crelis, quorum tenores, perinde ac si de

verbo ad verbum insererentur et expri-

merentur, haberi voluit prò expressis, vel

alias quovis modo et ex quavis causa per

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessores suos hactenus concessa, revocavit,

cassavi! et annuUavit, ac viribus et efTectu

evacuavit.

ciausuia sub- § 3. Decemcns sic in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et delega-

tos, eliam causarum palati! apostolici au-

ditores , ipsosquemet cardinales ,
sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi i'acullate et auclo-

rilale, iudicari et definiri debere, necnon

irrilum et inane quidquid secus super

praemissis per quoscumque, eliam prae-

texlu facultatum, indultorum et privilegio-

rum praediclorum, scienter vel ignoran-

ter contigeril atlentari.

conirariorura 8 4. FacuUatibus, indultis et privilegiis,

alusque praemissis, necnon regula de iure

quaesito non toUendo, statuto, ordinalione

et declaratione Suae Sanctitatis in crasti-

num eius assumplionis ad summi apo-

stolatus apicem editis, et in cancellarià

aposiolicà sub die xxi mensis octobris

anni millesimi sexcentesimi vigesimi tertii

publicatis, quodque dicti sanctae Romanae

Ecclesiae cardinales in conslitutionibus et

nOMANUM An. C. i627

rcgulis por Sanctitattmi Suam post piio-

riim suarum conslitutionum et regularum

cditionem ci publicationcm faciendis non

includanlur, nisi illao eorumdcm cardi-

iialium lavoroin concernaiil, voi ipsac con-

stiluliones et regulac edendae de ipso-

riiiii cardinalium vel inaioris parlis eorum

Consilio edilae lucrinl , aliisque rcgulis
,

conslitutionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, ceterisque contrariis quibuscumquc,

nequaquam obstanlibus.

PI. publicetur et describalur. M. l'apao sub-

acriptio.

Publtcala xx hilii, hora decimaquarla

in cancellarid aposiolicà mdcxxvii.

A. reg.

Leda et publicata fuit siipradicta Con- pnbucaiio.

slilulio Romac in cancellarla apostolica,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxvii,

die vero marlis xx iulii, et registrata

fuit in quinterno cancellariae apostolicae,

pontificaius SS. D. N. anno i v.

Marcus Antonius Ascentius procustos.

CCLIV.

Erectio collegii Urbani

de Propaganda Fide *.

Urbniias Epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inimorlalis Dei Filius noslram morta Prooemium.

lilatem induere volcns, ut tenebras inlì-

delitatis atque insipientiae umbras deii-

cerel, quae hominum animas oppleverant,

voluti sol fulgentissimus est exorlus et

verae fidei igniculos ubiquc terrarum per

Apostolos, ceterosque evangelii praecones,

lamquarn per nitidissima sydera diffundere

curavil. Quoniam vero, voi quaodam su-

persunt regiones, quae, ut penitus locorum

intercapedine dissitae, vel barbarti feritale

dissociatae, lumen adbuc divinao legis ac

fidei minime exceperunt , ani nonnullae

1 Ex Rpijest. in Secret. Brev.
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reperiuntur
,
quibus olim quiclcm sacro-

sancti Evangeli! splendor afl'ulsil, seti ve!

haerelicae labis tenebi'is ilerum obvolutae,

vel infideliiim, paganonmiquo impiorum

catholicae fìdei desertorum colluvione ob-

rutae, vel, si quae paiicae in fide perman-

serunt, desertae a pastoribus in alia perfi-

diae vel ignoranliae nocte versantur, alque

delitescunl : idciixo nobis
,
qui licet im-

merito divini alqi^e increali solis speciem

visibilem in terris referimus , onus in-

cumbit , ut ministri idonei eliganlur
,

qui ad illas gentes caecitale spirituali

captas profecti vitae probae ac morum
fulgore micantes, doctrinae evangelicae,

zelo animarum ardore tlagranles, velati

candelabra super monlium iugis sita, te-

nebras tam infidelitatis quam liaereseos

prò viribus dissolvant atque dissipent.

ioaDoes Bapii- § 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit,

li'um 'prò ''ed- dilectus filius magistcr Ioannes Baptista

doDa?.
''" *^'°

Vives presbyler Valenlinus citerioris His-

paniae, in utràque signatura nostra refe:

rendarius, praelatusque domesticus, ac fa-

miliaris et continuus commensalis noster,

ac dilectae in Christo filiae nobilis mulieris

Isabellae Clarae Eugeniae Infantis Hispa-

niarum ac Belgicarum provinciarum prin-

cipissae et gubernatricis apud nos Se-

demque Apostolicam ordinarius residens

legatus, zelo domus Dei, animarumque sa-

lutis, ac propagalionis et tuitionis sanclae

fidei catholicae, aliisque piis rationibus et

devotione (^iiclus, palalium quoddam in

platea Sanctissimae Trinilatis monlis Pincii

nuncupatae de Urbe, sub regione Colum-

nae, intra sua notissima latera, plafeamque

praedictam, ac vias publicas situm, alias

delli FaìTutininnncuiiAlnm, quod ad prae-

sens inbabitat,unà cum suis membris, area,

cortile, stabulis, remissis, usibus, commo-
ditatibus

, adiacentiis et pertinentiis uni-

versis, ad effectum in ilio, illiusque situ

collegium seu seminarium unum aposto-

licum sacerdotum seu clericorum secula-
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riimi, qui saltcm ad sacros ordincs nia-

iores, seu eorum ad rninus aliqucin, infra

annum a die eorum in ilio receptionis

compulandum,oninino promoveri dcboaut

et teneantur, ex omni gente et nalionc

desumendorum, et per nos, Romanosquo

Pontifices succcssores noslros prò tempore

existcnles ad fidem praedictam in tolo

orbe lerrarnm, universisque illius parlibus

propagandam , dilalandam et tuendam
,

perpetuis futcris temporibus, et qiiousque

electorum numerus complelus, unusquc. •

paslor et unum Christi ovile facta fuerint,

duralurum, sub regulis, legibus, statuti?,

constitutionibus et ordinalionibus nobis

et successoribus nostris benevisis edendis

et stabiliendis, erigendi, instituendi et crc-

andi, et prò illius dote, seu dolis nomine,

alumnorumque in dictum collegium seu noicm iue prò

aliimiiMrutu sus-

semmaruim prò tempore mtroducendo- i^maiione con-

rum suslentatione, viginti Iria fidei, et tri-
"
'"'

ginta sancti Bonaventurae, ac quinquaginla

salis respective nuncupata loca monlium

de Urbe, una cum eorum omnibus et sin-

gulis fructibus ac proventibus, insimul ad

quingenta sexaginla quinque, vel circiter,

scuta monetae Romanae, ad rationem dc-

cem iuliorum prò singulo scuto huiusmodi:

annuatim ascendentia, ac ccnsum annuum
aliorum cenlum quadraginla scutorum si-

milium (alias ad commodum quondam
Diomedis Mussi Cremonensis prò sorte

principali duorum millium scutorum si-

milis monetae super bonis quondam loan-

nis Francisci Ugolini per acta dilecti filli

Rinaldi Buratti curiae causarum camerae

nostrae apostolicae nolarii sub die vigesi-

mà nona aprilis anni Domini millesimi

sexcenlesimi vigesimi quarti ad rationem

septem prò centenario et anno constilii-

tum, ac postmodum ad opus dicti Ioannis

Baptislae per acta dilecti eliam filli Lau-

renlii Bonincontri curiae Capitolii notarli

sub die septimà augusti eiusdem anni ven-

ditum et ccssum, ac ad praesens per di-
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Resei-valio

usufi'UclQs saà

vila iluraute.
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lectos (ilios naios et hacrcdes (lidi quon-

dam loaniiis Francisci solvi soliUiiii), et

dcniqiic icliqua omnia sua bona mobilia

ci immobilia, praegentia et futura, pecu-

niaiuiii siimmas, actiones et credila, iura-

quc et alia ([uorumvis monlium loca, quac

tempore sui obilus habebit et possidcbit,

seu ad cum quomo'lolibet spedare et per-

linere dignoscenlur, in liac nostra Urbe

et illius dislrictu dumtaxat cxistentia (ex-

ceptis tamen tribus millibus scutis similis

monelae Rouianae, ad eamdem rationem

iuliorum decem prò siugulo sculo buius-

modi, ex promplioribus suis bonis mobi-

libus deproinendis, per eum alias in aui-

mae suac rclVigcrium liospilali et ecclesiae

B. Mariae de Monte Serrato nuncupalae,

eliara de Urbe, donatione causa morlis,

sub die prima mensis decembris anni eius-

dem Domini millesimi sexccnlesimi vige-

simi quinti
,
per acla diledi fdii lacobi

Morer clerici coniugati Eluensis dioecesis,

in arcbivio Romanae Curiae descripti no-

tarli, legatis; necnon, quoad vixerlt, dicti

palati!, cum praefotis suis membris, adia-

centiis et pertinentiis, usu et liabitalione,

ac praefatorum et aliorum quorumcum-

que locorum raontium , censusque prae-

dicti, et reliquorum omnium, tam niobi-

lium quam immobilium, praesenlium et

fulurorum, quovis nomine nuncupalorum,

honorum suorum usufrudu, et de sculis

cenlum auri in auro ad beneplacitum suum

lestamenlaliler disponendi facultate sibi

reservatis, expensàque funeralium et exe-

quiarum suarum, iuxta status sui exigen-

liam et qualitatem, dempti\) nobis, et suc-

cessoribus noslris canonice intranlibus

(cum conditione tamen, quod si collegium

seu seminarium buiusmodi in dicto pala-

lio. suisque membris et pertinentiis, cum

applicationc didorum bonorum prò illius

dote et alumnorum in eo introducendo-

rum suslenlalione assignalorum, vita no-

stra durante non fundaverimus, erexeri-
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mus vel mslitucrimus, infrascripta donatio

successori nostro immediate sequenli, sub

eàdem conditione, et eo etiam in bis de-

ficiente, aliis Romanis l'ontificibus succes-

soribus noslris , ut praefcrtur, canonico

intranlibus in inliuilum, donec et quous-

que intenlio et pia voluntas dicti loannis

Baptislac modo pracmisso suum plenum

sorlialur effectum, et non alias, nec alio

modo, fada esse censeatvu-) donatione spon-

tanea et irrevocabili
,
quae dicitur inter

vivos fieri, per acla diledi fdii Cbrisantis

Roscioli Fulginalensis, similìter curiae cau-

sarum camerae nostrae apostolicae notarli,

sub dio prima mensis iunii anni eiusdem

Domini MDGXxvi dederit, donaverit, ces-

serit et translulerit ; et prò observatione

statulorum Urbis, circa insinualioncs si-

milium donationum faciendas edilorum
,

sponle, omnique meliori modo quo po-

tuit et dcbuil, diledum filium subslilulum

diledi fdii commissarii generalis camerae

nostrae praedictae ad specialiter et ex-

presse donationenij cessionem et transla-

tionem praedictas coram quovis oi'dinario

vel alio Romanae Curiae indice, et coram

quibus opus esset, suo nomine insinuan-

das, significandas et notificandas procu-

ralorem suum fecerit et consliluerit
;

S 2. Nobisque praderea, tenore dicti msiat.uiprae-

.

"^
.

^
j . . diclaaPoDlìlice

instrumenti, quatenus donalionem, cessio- cooOrmentur.

nem et translalionem buiusmodi, prò illa-

rum malori subsislentià et perpetua ro-

boris firmilale, de apostolicae j)0lestatis

plenitudine confirmare et approbare, om-

nesque lam formales et substanliales, quam

alios quosvis tam iuris quam lacli defe-

ctus, qui quomodolibel in iisdem interve-

nerinl, de eiusdem potestatis plenitudine

supplere et toUere vellemus et dignare-

mur, instanler supplicaverit, proni in in-

strumento desuper per dictum Chrisantem

nolarium rogato plenius conlinelur; posl-

modum vero diledus filius loanncs Allo-

vitus, supradicti commissarii generalis sub-

An. C. i627 URBANUS

stitutus, sicut accepimus, facultate procu-

ratoria liiiiusniodi iitriis, coram dileclo

filio Sti'pliano Vaio jiraedictae curiae Ca-

pilolinae primo collaterali nuncupalo, Ito-

manaequp Curiae ordinario, el ad inler-

ponenda decreta in contractibus voiiinlariac

iurisdictionis a nobis specialiter deputalo

indice, donationem, cessionem et transla-

tioneni praedictas originaliler cxhibuerit,

insinuaverit et significaverit, illasque ad

plenam el veram dicli iudicis nolitiam
,

iuxta statutorum praedictorum formam el

lenorem, deduxerit, el tandem illas per

dictum iudicem prò tribunali sedenlem,

causa cognita, admilli, et prò insinuatis

haberi, et in actis publicis dilecti fdii loan-

nis Baptistae de Octavianis dictae curiae

Capitolinae notarli , iuxta formam dicto-

rum statutorum, registrari, auctorilatem-

que el decretum per dicium iudicem de-

super quomodolibet necessaria opportune

interponi, sub die sextà eiusdem mensis

iunii oblinueril :

Praedicta ora- § 3. ÌS'os igilur, qui catholicac religio-
nia coDflriDat . .

'7
i

urbanus. nis mcremenlum , naeresumque exUrpa-

tionem non solum sinceris desideramus

affeclibus, sed ad universarum gentium

et animarum salutem procurandam, ac

fidera catholicam in universum mundum
propagandam, tuendamque debitores nos

esse fatemur, ac propterea laudabili de-

siderio et piae voluntati dicti Ioannis Ba-

ptistae, conditionique in dictae donationis

instrumenlo quoad apposilae satisfacere

cupienles, ipsumque Ioannem Baptistam

a quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus existil,

ad efìectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutum fore censentes, ac palatii praedicti,

singulorumque locorum et membrorum

suorum siluationes, confmia, qualilates,
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vocabula et denominaliones, ac donationis

et desupnr conl'ecti inslrumenli, illiusque

insiniialionis, decreti, assignationis, alio-

rumque superius relalorum inslrumenlo-

rum lotos lenorcs, eliam veriores, ac dalae',

pracsenlibus prò expressis habenles; molu

proprio, non ad eiusdem Ioannis Baptistae,

vel alterius prò eo nobis desuper oblalae

pefilionis instantiam, sed ex mera scienlià

et deliberalione nostris, ac de aposlolicae

polestatis plenitudine, donationem, ces-

sionem et translationem buiusmodi, om-

niaque in instrumenlo desuper, ut prae-

fertur, celebrato contenta acceptanles,

illaque grata et rata habenles, eàdem apo-

stolica auctoritate, tenore praesenlium,

perpetuo approbamus et conflrmamus, il-

lisque perpetuae et inviolabilis aposlolicae

firmitalis robur adiicimus, ac omnes et

singulos, lam iuris quam facti, aliosque

etiam subslantiales defectus, si qui desu-

per forsan inlervenerint, eisdem auctoritate

et tenore supplemus.

§ A. El insuper ad maiorem omnipo- coiiegmra

T-.
. , . r- 1 - IT • Urbaoum niin-

tentis Dei glonam et lidei calholicae in- cupandum de-

crcmentum unum in palatio praedicto,

suisque membris et adiacentiis collegium

pontiflcium, seu seminarium apostolicum,

sub invocatione sanclorum Petri et Pauli

aposlolorum Pastorale Urbanum nuncu-

pandum, prò propaganda ac tuendà ca-

tholicà et apostolica fide;

S 5. In quo sacerdotes, seu clerici, dum- Aiumnorum
'

. .
qualilales et

laxat secmarcs, qui ad sacros el maiores muoia iiesignat.

ordines, seu saltem eorum aliquem, intra

annum ad minus, a die eorum in buius-

modi collegio seu seminario receptionis

compulandum, proraoveri omnino debeanl

et teneantur, ex omni nalione et gente

recipi, ac bonis moribus, veràque pielalc

et sanclà doctrinà, ac aliis catholico ho-

mine dignis virlulibus, ad effeclum dictam

fidem catholicam apostolicamque in par-

libns iniìdelium, in quibus aiiqui ortho-

1 Aptius legerem datas vel data (r. t.).
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doxae lìilci ciillorcs remanscninl, IikmkIÌ

ci consorvanili, nccnon caiudciu licJcin in

iisdoinmel liarlibiis, quando rocopla fue-

rit, totoquo liMianim orbe pi'opagandi ci

diialandi, insilili, ci pio diciac lìdci lui-

lioiic, incrcnicnlo, dilalalionc ci propaga-

lionc vilac pcriciilum ci marlyrium, si

opus l'iiciil, subire oninino dcbeanl, pcr-

pcluis fuluris temporibus, ci quousquc clc-

clorum numerus completus, unusquc pa-

slor el unum Clirisli ovile facla fueiinl, du-

ralurum, aiicloritalo ci lenorc pracmissis,

cliam pcrpciiio crigimus el insliluimus.

§ ti. inique sic ereclo el inslilulo, prò

cius dole el commodA iliius occonomo-

rum, recloris, magislrorum
,

pracccplo-

rum ci alumnorum in eo prò lempore

exislenlium suslcnlalione,viginti triaprae-

diclac fidci, ac alia Iriginla S. Bonavcn-

lurae, ac quinquaginla salis respeclivc

nuncupala loca monlium praedicla, una

cum eorum fiuclibus el provenlibus, ad

qiiingcnla sexaginla quinque, vcl circiler,

scuta monelae Romanae, ad ralionem prae-

diclam prò singulo scuto huiusmodi, an-

nualim, ut cliam accepimus, ascendenlia,

et praeterea censum annuum diclorum

cenlum el quadraginta sculorum similium,

ut praeferlur , sorte principali duorum

inillium sculorum similis monetae super

bonis dicli loannis Francisci Ugolini, ad

ralionem seplcm prò centenario et anno,

dicto Ioanni Baptislae debitum, et per

dileclos filios cius nalos et haeredes ad

praesens solvi solilum; et deinde reliqua

omnia dicli loannis Baptislae bona mo-

bilia et immobilia praesentia et futura,

iuraque, aclioncs el pecuniarum summas,

ac credila, dictorunique et quorumvis alio-

rup.i monlium loca el iura
,
quac dictus

loanncs Baplisla tempore sui obilus lia-

bebit el possidebit, seu ad eum quomo-

duìiVict spedare el'perlinerc dignosccnlur,

in Urbe pracdiclà el in iliius dislriclu

dumtaxat consistenlia (tribus lamen mil-
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libiis sculis similibus monetae praedictae

iJomanac iiospilali ci ccclesiae B. Marine

de Monleserrato de Ui'be ex prom|itiori-

bus suis mobilibus desumcndis, ut prae-

ferlur, per cum in refrigerium animae

suae donatis, demplis et cxceplis, nccnon

palatii praedicli cum omnibus suis mem-
bris et pertiaeiiliis, quoad diclus loannes

Baplista vixerit, usu el babilatione, diclo-

rumque et aliorum quorumcumque loco-

rum monlium, ac census praedicli, reliquo-

rumque omnium aliorum, lam mobilium

quam innnobilium, praesenlium ci fulu-

rorum, quovis nomine nuncupatorum, bo-

noruin suorum usufrucUi, ac de sculis

cenlum auri in auro ad beneplacitum

suum leslamentaliter disponendi facullale

sibi rescrvalis, expensisque funeralium ci

exequiarum siiarum demplis) auclorilale

ci tenore praemissis similiter perpetuo

assignamus, concedimus, appropriamus et

incorporamus.

8 7. Et ut dicli colleoii seu seminarli neputai ir«
» caiioiiicos Iriuni

de propaganda ac tuendà fide conserva- pairiarchaiium
* ^ ^ in auniinislra'

lioni, bonoque regimini el gubcrnio con- 1""»-

sulamus, Ires canonicos aclu praebendalos

ex tribus ecclesiis patriarchalibus Urbis,

illarumque capitulo, videlicel ex Lalera-

nensi unum, et Principis aposlolorum al-

terum, ac S. Mariac Maioris nuncupatae

reliquum, singulos nempe ex singulis pa-

triarchalibus ecclesiis huiusmodi
,
quoad

personaliter tamen apud easdem patriar-

chales ccclesias resederint, et in illis aclu

praebendali fuerinl, et non amplius, no-

stro el successorum nostrorum Romano-

rum Ponlificum prò lempore exislenlium

arbitrio eligendos et desumendos, prout

prò hac primi;! vice lulium Zampolinum

Spolelanum Lateranensis', ac magistrum

Marcum Aurelium Maraldum Cesenalea-

sem, in ulràque signatura nostra referenda-

rium, Principis aposlolorum, ac Pompeium

de Angelis Romanum S. Mariae Maioris

1 Edit. Main. habet Lateranensem (a. t.).
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pracdiclac respcclivc palriarclialinm ec-

clesiariim caiionicos adii praehcildalos, ci

personaliter apiid eas residentcs, dilccios

lilios, in adiiiiiiislratoics, direclores, gii-

bernalores ci occonomos dicli collegiiscu

seminarii (ila quod iis, seu uno' ex iis, ca-

nonicalum ci pracbcndam in dicli? palriar-

chalibus ecclcsiis ex quavis causa obtincre

ccssanlibus, stalim abiis ex capilulo diclae

palriarchabs ccclesiae, in qua ullimo loco

defccitjCanonicus eliam aclu praebendalus

in eius locum sub eàdcin baiilalionc per

noset successores nostros dumtaxat subro-

gctur) aucloritale ci Icnore buiusmodi pa-

riter perpetuo constituimus et depulanius.

lisque coucr- § 8. Ilbsquc sic conslilutis el dcpulalis

(icpuiandi re-rcclorem, praeceplorcs , magistros, otìi-
clores ot ofli- . , , ,•

ciaies. iiiosquo ciaics , occonomos et abas personas in

diclo*collegio seu seminario depulandi
,

illosque araovendi, el aUos in eorum lo-

siaiuia con- cuni sufficicndi , ac slalula, ordinaliones
deiidi pi illa ira- , , , i- . . .1
niuiandi. ct deci'cta quaccumquc, licita tamcn et ho-

nesta, sacrisqiie canonibus, aposlolicisqne

constilutionibus minime adversanlia vel

repugnanlia, faciendi el edendi, ac illa,

quolies prò rerum ct temporum qualitale,

seu alias, expcdire videbilur, immulandi,

corrigendi, moderandi, reformandi, inler-

pretandi, ac eliam alia ex integro condendi,

ita ut ubi edita, immutata, correda, mo-

derata, reformala et condita fuerinl, eo

ipso apostolica aucloritale confirmata ct

approbala censeantur, plenam el liberam

facullalem et omnimodam auctoritatem

itidem perpetuo concedimus et elargimur.

coiiegiumexi- s 9. Ac insuDcr collcgium seu semina-
rait a iurisdi- "^

r o

elione quornm- num liuiusmodi , lUiusquc occonoiuos
,

cumque iribu-

najium Urbis
, rectorem, magistros, praeceplorcs et alu-

ac Ordinario-
-' tj ' x l

^

rum iccorum. ninos pro tempore exislentes, illorumque

domeslicos, olìiicialcs et ministros, acipsius

coUegii seu seminarli bona mobilia el im-

mobilia, praesenlia et futura cuiuscuinque

qualilatis et quantitalis cxislentia, el ubi-

que locorura consistentia, ab omni iuris-

1 Edit. Main. tiabet unum (n. t.).
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dictionc, dominio, superiorilalc ci potcslatc

pro tempore cxisienlium dilcdorum filio-

rum vicarii, senaloris, conservatorum el

reformatorum, ac recloris stiidii genoralis

diclae Urbis, ac Ordinaiionmi loi;oriiiii,

aliorumque iudicum ct ofTicialium quo-

rumcumqiic, lam in ipsà Urbe quam extra

eam, ct ubicumque consti luloruin.

§ 40. El praelcrea dicluin collegium ei a «oiaiio-

. . ....
, , ne qnanimvis

seu seminarium, lUiusque alumnosel sebo- i-ahoiianim a<i

, instar clcrico-

lares, per?onasquc in co commoranlcs, at) rum camera»

., ... 11- aposlolicao.

omnibus ci singulis poitaruni, moleiiuino-

rum farinae, trium prò centenario, ac qua-

tuor iuliorum pro quolibet vegete vini

solvi solilorum , aliisque datiis, pedagiis
,

vecligalibus, angariis, ac terrae marisquc

gabellis, dolianis, bolleltinis ct quibusvis

aliis oneribus ordinariis et exlraordinariis

badenus quomodolibel iraposilis, et impo-

nendis eliam, ad instar exemptionis dilc-

dorum filiorum camcrae apostolicae, eliam

ralione Ripae, Ripellae, dobanae terrae,

eliam grasciae nuncupatae Urbis praedi-

ctae, ac carnium, vini, frumentorum, pan-

norum lini, lanae, serici, librorum, cbar-

lariim el quarumcumque aliarum rerum

ad bumanum viclum el veslilum neces-

sariarum apostolica aucloritale et tenore

pracdiclis eximimus ci liberamus, ac sub

beati Petri et diclae Sedis alque nostra

proteteclione suscipimus, nobisque el ei-

dem Sedi immediate subiicimus.

S 11. Insisquc collegio seu seminario, connodii qno-
^

. , , ., .,
line privilegM,

rectori, scholaribus, praeceptoribus, ma- ;;r,'iias , ac in-

. . K^ . ., ... dulia aliis col-

aistris, oeconomis, omcialibus, ministris i«giis et semi-

. .... nariis concessa.

et personis, ut quibuscumque priviiegus,

cxemplionibus, liberlalibus, facultatibus,

gratiis et indultis, quibus sludium gene-

rale diclae Urbis , et alia Germanicae
,

Anglicae et Graecae nalionum collegia in

ipsà Urbe a praedecessoribus noslris in-

stiluta , illorumque rectores , scbolares
,

praeceplorcs, magislri, oeconomi, officia-

les ,
ministri ct personae quovis modo

utuntur, potiuniur et.gaudenl, ac uti, pò-
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liii ot gaiirln-o possimi, et poloriml ([iionio-

dolibcl ili lutiiruni, non soluiii ad cornili

instar, sed acque piincipaliter et pariformi-

ler in omnibus el per omnia iili, poliri el

gaudcre valcant, dieta auetorilate paritor

perpetuo de speciali gralià indiiigeiiius :

districlius iiihibentes, ne quis, ([iiavis au-

etorilate sullultus, collegiiini scii semiiia-

riuni huiusmodi, iibusqiie rectorein, sebo-

lares,magislros, praeceptores, oeconomos,

ofTiciales et ministros praediclos, seu co-

rum aliquem, in pracniissis quovis modo

moleslet aut molestari permillat.

ciaiisuiae prò § 12. Ac decerncntcs, praedicta omnia

icrarum lirmi- ac siugula, ac casdeiii iH'acsentes , nullo
tate.

'-

. ' ,

umquam tempore, sivc ex co quod causae»

propter quas haec omnia facta sunt, co-

rani prò tempore existente dictae Urbis

vicario, vel quocumquc alio cxactore ve-

rificatae et approbalae, ac quicumque in-

teresse habentes ad id vocali non fuerint,

sive alias ex quibuscumque causis, de sub-

reptionis , vel obreplionis aut nuUilatis

vitio, seu inlentionis nostrae, vel quocum-

quc alio defectu nolari, impugnari , re-

traclari , seu etiam revocar! , suspendi
,

restringi, limitari, aut ius vel controver-

siam vocari, seu ad lerminos iuris reduci

posse; sicque per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalo?
,
quavis aucloritate

fungentes, etiam causarura palatii aposto-

lici auditores, ac S. R. E. cardinales, sub-

latà eis et eorum cuilibet, quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facultate et au-

cloritate, ubique iudicari et definiri debere;

irritum quoque et inane quidquid secus

super bis, a quoquam, quavis auetorilate,

scienter vel ignoranler, conligerit allenlari.

Espqimiorcs 8 13. Quocirca , venerabili fralri epi-
designanlur.

/^ • •

scopo Ostiensi, ac praedicto nostro in Urbe

eiusque districtu vicario, necnon dileclo

filio causarum curiae camerae apostolicae

generali auditori, mola simili mandamus,

quatenus ipsi, vel duo, aul unus eorum, per

se, vel aliuin, seu alios, praesentes litteras

nOMANUM An. C. 1627

et in eis contenta qiiaecumque, ubi el

quando opus fucrit, ac quoties prò parte

rectoris, scholarium, magistrorum, prae-

ccptorum , oeconoinonim
, ofTicialium et

minislrorum praediclonim, seu alicuiiis

eorum, fuerint requisiti, solemniter publi-

cantes, illisque elììcacis defensionis prae-

sidio assistenics, liìciant aucloritate nostra

easdem praesentes, el in eis contenta bu-

iusmodi, ab omnibus, ad quos special el

prò tempore spectabit, firmiler et invio-

labiliter observari, acreclorem, scholares,

magistros, praeceptores, oeconomos, offi-

ciales et ministros praediclos, 'eorumque

singulos, illis pacifice frui et gaudere, non

perniittcnles eos desuper per quoscumque

dircele vel indircele, quovis quaesito colore

vel ingenio, quomodolibet indebite jnole-

slari; contradictores quoslibel et rebelles

per censuras el poenas ecclesiasticas, alia-

que opportuna iuris et facli remedia, ap-

pcllatione postposilà, compescendo, ac

censuras el poenas ipsas, servata forma

Concini Tridentini, eliam ileratis vicibus

aggravando ; invocato etiam ad lioc , si

opus fuerit, auxilio bracbii secularis.

S 14. Non obslantibus praemissis, ac ciansuia de-

.... ,. . ., rngaloria am-
constilulionibus el ordinalionibus aposto- piissima.

licis, ac Urbis, locorum el camerae huius-

modi (iuramenlo, confirmalione apostolica,

vel quavis firmitate alia roboralis) statulis

et consuctudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis , illis ac vi-

cario, senatori, conservaloribus, reforma-

loribus, Ordinariis, aliisque iudicibus et

ofllcialibiis, ac camerario, praesidenlibus

et clericis praedictis, ac quibusvis doha-

neriis, coramissariis et aliis personis ad

exactionem pedagiorum et aliorum one-

rum huiusmodi prò tempore depulatis
,

ac populo Romano , et quorumcumque

locorum communitatibus, universitalibus

et bominìbus, sub quibuscumque tenori -

bus et formis , et cum quibusvis etiam

dcrogaloriarum derogatoriis, etiam effica-
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cioribus, insolilis clausiilis, nccnoii irri-

lanlibus ci aliis dcLTCtis, in genere vcl in

specie, clinni iiiolii, scicntià el poteslalis

plenilndini' siinilil)us,ac alias ctiain ileralis

vicibus in conlraiinm qnomocioliitct con-

ccssis, approbalis et innovalis; quibus om-

nibus, etiamsi ' alias prò illoruni sufficienti

derogationc de illis, eorumque lotis teno-

ribus, speciaUs, specifica, expressa ci in-

dividua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas gcnerales idem imporlantes,

mentio seu quaevis alia expressio babenda

aul aliqua alia exquisila forma ad lioc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nibil penilus omisso
,

et forma in illis tradita observala, inserti

forent, eisdem praesentibus prò piene et

sufficienter expressis babentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiler et expresse harura serie

derogamus, contrariis quibuscumque; aut

si quibusvis communiter aut divisim ab

eàdem sit Sede indullum, quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

15. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae absolutionis,

acceptalionis, approbationis, confirmalio-

nis, adiectionis, suppletionis, erectionis,

instilutionis, assignalionis, appropriationis,

incorporationis, conslilulionis, depulatio-

nis, concessionis, elargitionis, susceptionis,

subiectionis, indulti, inliibitionis, decreti,

mandati et deroQationis infrin^ere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignationem

omnipotenlis Dei ac bcatorumPetri et Pauli

, apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

anno Incarnalionis Dominicae mdcxxvii, ka-

lendis augusti, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die ì augusti 1627, poiitif. anno iv.

1 Edit. Main. legit eliam (n. T.).
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Clausulae

poeaales.

CCLV.

Inslruciìo pnritcnlaris circa con/ìciendos

processus inijuisitionis in quulilales co-

rum, qui 'promovendi sunlad regimina

calhedralium , aul aliarum supcrio-

rum ecclesiarum, vel monasteriorum ,

ul in diciis processibus conficiendis

servenlur sacri canones , Concilium

Trideniinum, et conslilulio Gregorii

Papae XIV ^ super forma huiusmodi

processuum conficiendonim ^.

Circa personas ad quas special diclos

processus conficere.

Si processus inquisitionis conficiendus

sit extra Romanam curiam , hoc munus

special ad legatos Sedis Aposlolicae, vel

ad nuncios provinciarum in locis in qui-

bus commorantur : si non adsint legali
,

neque nuncii, special ad Ordinarios perso-

narum promovendarum ; el ipsis defìcien-

tibus, ad Ordinarios viciniores; qui ordo

gradatim servandus est , nec quisquam

debet sibi hoc munus arrogare praeter

ordinem supradictum, nisi Romano Pon-

tifici per speciale mandatum alieni alteri

illud demandare placuerit; quo casu ap-

parerò debel de mandato speciali in prin-

cipio processus.

Si aliquis ex praelatis, ad quem ordine

supradiclo special processum conficere,

consanguinitate vel afTmilate, usque ad

terlium gradum inclusive, promovendum

contingal, ille excludafur ab hoc munere:

quod eo casu deferatur ad illum qui pro-

xime sequilur, servalo eodem ordine et

gradu.

Si quis eliam sit legitime impeditus
,

ut per se ipsum processum conficere non

1 Nempe Constit. xvii Gregorii XIV quao incipit:

Onus Aposlolicae qiiam vide tom. ix, pag. 419.

2 Haec instiuclio publicata fuit anno mdcxjvii,

sed quo mense non constai. Itaque cum editore

Romano hìc eam ponimus in confinio "inter an-

num IV et v (a. t.).
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possil, el ca adimplcM'C, qiiac coiiliiiciiliii-

in § inferius scriplo, qui incipit: Qat-

cuniquc confeclurus est, ea cura Iransfe-

ralur codcni ordine et gradii ad aliurn

praclalum viciniorcm praolalo impedito.

Si proccssus sii (•onliciendus in lloiiianà

curia, videndiini est, an ecclesia, voi mo-

nasleriiiiii , cui est providcnduni, sit ad

uouiiiialioncm vel pracscnlalioncin impe-

raloris, vel aiicuius regis, aul principisi

quo casu mnnus conficicndi processum

in curia spectal ad caidinalem, qui apud

l'onliticem et Sedem Aposlolieani est pro-

tector illius provinciae , in qua sita est

ecclesia vel inonasterium.

Quod si ecclesia vel luonasteiiuni non

sii adnooiinalionem aul praesenlationem,

ut praemiltitur
,

proccssus conficiendus

crii per cardinaleni a Romano Pont ilice

deligendum, qui de huiusinodi dcpulatione

curabit aliquid apparerà, vel sallem vi-

gore suae assertionis aliquid narrari a

notario in principio proccssus.

Quando conlingat processum confici de-

bere de qualitalibus arcliiepiscopi vel e-

piscopi, extra Romanam curiam degenlis,

qui ab una ad alteram ecclesiain sii Irans-

ferendus, hoc munus , deficiente legato,

vel nuntio apostolico illius provinciae vel

regni, ubi sita est ecclesia, a qua aliquis

transferendus erit, special ad metropoli-

tanum, si persona iransferenda est epis-

copus, si vero est nietropolilanus, special

ad episcopum suum suflraganeum anli-

quiorem residenlem.

Si praelatus inquirens ob locorum di-

slanliain non possct commode per se ip-

sum testes examinare super aliquo arli-

culo, ut pula, super legitimis natalibus,

aetale, aul aliquo eiusmodi, licebil ei par-

leni illain alteri personae in dignitale ec-

clesiastica conslitulae subdelegare , non

auietn univcrsani inquisitionem.

(Juoad proccssus conficiendos prò ha-

bendcà informalione status ecclesiarum vel

uionaslerioiuui, quibus providendum erit,

lioc cliani conlicerc debeant iidem prae-

lati, qui processum de qualilalibus pro-

inovendorum conAxluri sunl. Si vero con-

lingat in alia provincia vel regno esse

ecclesiam el in alia promovendum, lune

praelatus inquirens poterli subdelegare

episcopo qui erit vicinior ipsi ccclesiae

vel monaslerio munus conficiendi proces-

sum super stala dictae ecclesiae vel ino-

nasterii.

Quomodo conficiendi sint processus, ut dici

possint et vìdeantur confecti per viam

inquisitionis.

Quicumque confeclurus est processum

inquisitionis in qualilales promovendi, e-

liamsi sii legatus, non per suos vicarios,

auditores, vel alios ministros, sed per se

ipsum id munus exercerc debet, licei pos-

sil ab huiusmodi personis, vel aliis viris

peritis adiuvari; liaec autem in specie

scrvanda sunl :

Non recipiantur lesles a promovendo

vel prò parte sua inducti, neque arliculi

ab ipso vel nomine suo producli , sed

praelalus inquirens interrogatoria, seu ar-

liculos per se ipsum formalos, habeat et

super eis examinel testes, quos de rebus

inquirendis sincerum elfìdele testimonium

daluros esse existimet. Ipse ex officio suo

secreto vocari mandet et secreto examinel,

ipsemet recipial in manibus suis singulo-

rum lestium iuramenlum, quod ab epis-

copis praestelur laclo pectore, a celeris

vero inferioribus, cuiuscumque qualilalis

sint, tactis sacris scripluris : et ita respe-

clive referat nolarius processum scriplu-

rus
,
qui eliam asserat testem fuisse ex

officio vocalum et examinatum a praelalo

inquirente. Insupcr praelalus ipse testes

inlerrogel super unoquoque arliculo : ip-

sorum aulem teslium diclà una cum reli-

quis lioc negocium langenlilnis scribat

aliquis nolarius publicus, qui debebil e-

liam lam dieta teslium, quam scripturas
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et flocuincnla produccnda, ul inliìrins di-

ccliir, in [ii'occssum et in [iiibliciirn in-

slrunienliim rcduccrc. Arliculi aulcni et

inleiTogatoiia infcrius dcscribcnUir.

Circa qualitates testium vocandorum et

examìnandoium quoad personam promo-

vendi.

Testes sint viri grave?, pii, prudcntcs,

dodi, et qui de quali talibus proniovendo-

luui recium iudicium ferre valeant, sin-

cerumque ac fidcle teslimonium vcrisi-

militer sinl daluii: pracsertim vero Im-

iusmodi qualitates esse debent in testibus,

qui interrogandi erunt de fide calbolicà,

vita, moribus, doctrinà et aptitudinc pro-

movendi ad regendam ecclesiam. Scire

enim debent ipsi testes, quae requirantur

in eo, qui reclurus est ecclesiam cathc-

dialem, ad hoc ut sit idoneus ad alios

docendos, aptus ad illam gubernandam, et

dignus qui ad eam promoveatur.

Non sunt recipicndi in testes cognati,

vel nimium familiares, aul inimici, sive

aemuli personae promovendae.

In investigandis testium qualitatibus ad-

hibenda est diligentia per praelatum in-

quirentem , ut cognoscere possit
,
quam

sint erga promovendum affecti, exindeque

coniicere, utrum ex affectu, an ex veritate

testimonium dicant.

Si aliquando praelato inquirenti ita ex-

pedire videbilur , testibus ad memoriam

reducet vim iuramenti et gravitatem per-

iurii , admonebitque ipsos reos futures

apud Deum eorum omnium, quorum, vel

committendo vel omittendo, rei erunt qui

promovebuntur, si, vel falsa narrando,

vel reticendo vera, causa erunt, ut bo-

niines indigni vel minus idonei ecclesiis

praeficiantur.

Quomodo praelatus inquirens procedere pos-

sit per vìam inquisitionis , quando non
habet notitiam personae promovendae.

Si contingat
,

praelatum inquirentem

non habere sufllcientem notitiam personae
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promovendae, ad hoc ut possit deligerc

ci vocare testes ex officio, absqiic scientià

ipsius promovendi, et secreto, polerit cu-

rare, ul ipsemet promovendus, vel aliqui<

alius, del ci sclicdulam, in qua sint ordine

dcscripta nomen dicti promovendi, cogno-

nien, patria, actas, parenles, ordo, gradus,

professio, functio, si quam is forte excr-

cuit , loca in quibus theologiac iel iuri

canonico operam dederit, aut longo tem-

pore versatus fuerit, amici et fomiliares,

aliaeve personae, quae tam ijìsum quam

parentes eius intime norint.

Cum autem huiusmodi schedula pe-

tenda sit lantummodo ad babendam quan-

dam extraiudicialem notitiam eorum, quae

praelatum inquirentem scire oportet prò

inquisitione faciendà , non debebit ipsa

schedula inseri piocessui , ncque de eà

aliqua menlio in dicto processu fieri, sed

ad partem servari, donec inquisitio per-

ficiatur, et, eà perfeclà, poterli laccrari, si

praelato videbilur.

Interrogatoria, quae necessaria snnt ad in-

quirendum omnes qualitates, quae in pro-

movendis requiruntur.

1. An teslis cognoscat promovendum,

quomodo, a quo tempore citra, an sit

ipsius consanguineus , cognatus , affinis
,

nimium familiaris, aemulus vel odiosus?

2. An sciai in qua civitate vel loco et

dioccesi promovendus sii nalus, et quae

sit causa scientiae?

3. An sciai ipsum natum esse ex legi-

timo matrimonio , atque honeslis et ca-

tholicis parcnlibus, et quae sit causa scien-

tiae?

4. An sciai cuius actatis sit, praeser-

tim, an expleverit annum trigesimum, et

quae sit causa scientiae?

5. An sciat eum esse in*sacris ordini-

bus constilulum, quibus, a quo tempore

citra, praeserlim an ante sex menses, et

quae sii causa scientiae?

6. An sciat eum esse in ecclesiasticis
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Fiinclionibus ci in cxcrcilio ordinum su-

sccploruin din vcrsaliinl , in snsceplionc

saoramen Ioni 111 rroqiuMilcm ci dcvolum
,

ci quac sii causa scicnliae?

7. An sciai ciini scmpcr catliolicc vi-

xisse, ci in lidci piiriUile pcnuansissc, ci

quae sii causa scienliae?

8. An sciai cuin pracdiUim esse inno-

cenlià .vilae, bonisquc nioribus, el an sii

bonae conversalionis et famae, et quae

sit causa scienliae?

9. An sciai cum esse virum gravem
,

prudenlem ci usu rerum praeslanlem, el

quae sit causa scienliae?

10. An sciai cuoi aliquo gradu in iure

canonico vel in sacra Iheologià insigni-

tum esse, quibus in locis, quanto tempore,

et quo fruclu ipsi Iheologiac vel iuri ca-

nonico opcram dcderil, et an vere eà do-

ctriiià [lollcal, (piac in episcopo requirilur,

ad hoc ut possit alios decere, et quae sii

causa scienliae?

11. An sciai cum aliquo munere ali-

quando funclum esse, vel circa curam

animarum, aul regimen allerius ecclesiae

se exercuisse, et quomodo in eis se ges-

serit, lam quoad doclrinani, quam quoad

prudentiam, inlegrilatem et mores, et quae

si causa scienliae?

12. An sciat cum aliquando publicum

aliquod scandalum dedisse circa fidem
,

mores, sive doclrinam, vel aliquo corpo-

ris aul animi vilio, aliove canonico im-

pedimento teneri, quominus possit ad ec-

clesiam cathedralem promoveri, et quae

sit causa scienliae?

13. An cum idoneum exislimet ad bene

^ regendam ecclesiam cathedralem et prae-

serlim eam, ad quam ipse est promoven-

dus, an dignum, qui ad illam promoveatur,

et au insius pi'omotionem eidem ecclesiae

ulileni el proficuam fuluram esse censeat,

et qnnre ita exislimet.

Bcposilioncs testium serialim el per

extensum scribanlur : ncque praecise af-
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firmaliones, seu negationes tantummodo

adiiiillantur.

Quae requiruntur ad perfectam inquisitìo-

uora praeter ea quae ex testibus habe-

buntur.

(Jiioad sacros ordines, petendae sunt a

promovendo, ci processui inserendae ori-

ginalcs bullac vel lillcrae testimoniales

collationum ipsorum ordinimi, vel sallem

earum exemplaria in forma aulhenlicà
,

praesertim si lestes in sufficienti numero

non deposuerint, se non modo vidìsse eum

canlanleni epislolam el evangelium , vel

celebrantem, sed etiam legisse dictas bul-

las, vel lilteras testimoniales , vel inter-

fuisse coUalionibus ordinum ci collalo-

rum.

Quoad gradum, similiter inserendum est

processui privilcgium originale, vel eius

cxeinplar in auliienlicà forma.

Si praelalo inquirenti, vel promovendo

vidcbitur
,

processui eliam adiunganlur

aliqua brevia, liUerae patenles, vel aliae

scripturae, aul publica documenta, quibus

maior, aut melior probalio habealur de

nalalibus et funclionibus promovendi, vel

aliud eiusmodi : praesertim si lesles circa

ea sufficienter et piene non deposuerint,

recipiantur el adiunganlur.

Si forte promovendus nullum habet gra-

dum in sacra iheologià vel in iure cano-

nico, neccsse est, ut praeter probalionem

aliunde habendam circa eius doctrinam,

iuxla pracinsertum decimum inlerrogato-

rium
,
prò parte promovendi exhibeatur

publicum alicuius academiae teslimonium,

quo idoncus esse declaralur ad alios do-

cendos, quae populum christianum scirc

oporlet. Persona promovendi enuntictur

iiac nota, videlicel, si sii praelatus, admo-

dum R. P., si vero non sii, R. N. N.: pro-

movendus numquam vocelur eleclus, nc-

que ipse se lalcm vel nominet voi seri-

bai, nisi ubi praeccsscril electio capiluli

aut conventus.
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Quid servandum quoad probationem doctri-

nae quando promovendi orli sunt in pro-

vinciis in quibus non sunt universitates

studiorum , ueque consuetum est suscipi

gradum aliquem.

In liuiusiiiodi locis et pnisoiiis sufficiet,

si testimonio virorum graviiini, et sacrae

theologiae vel iuris canonici perltorum
,

conslet, promovendos eà scienlià theolo-

giae vel canonum vere pollere, ut idonei

sint ad ea docenda, quac populum chri-

stianum scire oportet , ac muneris sibi

iniungendi necessitali valoant salisfacere:

ideo Ibrniandum erit intcrrogaloiiura ad

hunc sensiim, iuxta qiiod, si tesles depo-

suerint se de scienlià promovcndorum

cerlos reddilos esse ex eo quod praedi-

ctos promovendos specimen suae doclri-

nae publice vel privalim dedisse cogno-

verinl, hoc modo sufilciens causa scienliae

dici poleril: alias non piene probabunt

doctrinam ad menlem supradictae consti-

tulionis Gregorii decimiquarli.

Quid servandum, si promovendus sit

Regularis.

Omnia, quae servari debent in promo-

vendo ad ecclesiam chalhedralem, si sii

secularis, servanda etiam sunt, si sit re-

gularis.

Sed quia regulares non solent ut pluri-

mum suscipere insignia doctoratus in uni-

versilatibus studiorum, necesse est, iuxla

decretum Concilii Tridentini, ul promo-

vendus regularis a suis superioribus re-

gularibus lestimonium habeat sufficientis

doclrinae, et quod sit aplus ad alios do-

cendos; nomine aulem superiorum intel-

ligendi sunt dumtaxat, qui nullum sui Or-

dinis superiorem agnoscunl, sivc ii cuius-

vis Ordinis abbales, magistri, ministri, aul

praeposili generales, vel quarumlibet con-

gregationum praesidentes, sive definitores,

aul visitalores, capitulum generale reprae-

senlantes, sive alio qupcumque vocabulo

nuncupenlur; et, in eorum absentià, ipso-

Bull. Rom, — Voi. XIII. 74
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rum vicarii, seu commissai'ii generales, vel

in Romana curia procuralores geneiales

Ordinum aut congi'egationum succedunt.

Animadvcrtcndiim tatiien, quod praeler

suprasciipluin sujìciiorum li'sliiiioiiium
,

est etiam aliunde inquirondum in huius-

modi regularium docti'inam, ({iieinadmo-

dum dicium est de seculari
,
qui habet

suae doclrinae lestimonium a publicà ali-

quà academià.

Quid servandum in translatione alicuius

episcopi ad alteram ecclesiam.

Servanda est eadem forma inquirendi

ex officio, quae superius dieta est.

Si episcopus transferendus promolus

fuit post publicationem Concilii Tridentini,

et constai in proccssu, lune temporis con-

fecto, piene probata esse omnia requisita,

sutTiciet inquirere, et testes examinare su-

per infrascriptis articulis : si vero non

conslet de liuiusmodi probatione in totum

vel in parlcm, expediens erit testes exa-

minare super omnibus articulis superius

descriptis, vel saltem super illis, de quo-

rum probatione non constiterit; et prae-

terea super articulis sequenlibus erunt

ulroque casu omnino examinandi testes,

et de conlenlis in eis facienda inquisitio

ex officio, videlicct:

1. An teslis cognoscat episcopum trans-

ferendum, quomodo, a quo tempore citra,

an sit ipsius consanguineus, cognatus, af-

fìnis, nimium familiaris, inimicus, aemu-

lus, vel odiosus ?

2. An sciat ipsum consecrationis mu-

nus suscepisse, et quae sit causa scien-

liae ?

3. An sciat per quot annos fuerit epi-

scopus illius ecclesiae, et quae sit causa

scienliae ?

4. An sciat eum in sua ecclesia et dioe-

cesi assidue resedisse?

5. An sciai eum diligenter , et saepe-

diclam ' suam ecclesiam et dioecesim vi-

1 Nescio an potius legend. saepe diclam (r. t.)
;
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silassc, opporliiiii' omnilnis iieccssilalibiis

occurrissc ci inovidisse, einsqiie decreta

et mandala dcliilae exoquulioni deman-

dari curasse, ci qiiac sii causa scionliao?

0. An sciai oum saepe solcnmiler ce-

lebrasse, ordinalioncs iuxia nccessilatuui

cxigenliam liahuisse, confirinalionis sacra-

nienlum ministrasse , ceteraque ponlifi-

calia cxercuisse, et quae sii causa scien-

liac ?

7. An sciai cum pielalis, charitatis et

prudentiae in gubernando specimen de-

disse, ac verbo et cxemplo profecisse, et

quae sit causa scienliae?

8. An sciai cum prudentcr ubilibct
,

et dib'gcnler se gessisse in defendendis
,

conservandis, et augendis iurisdictionibus

spirituali et temporali, iuribus, ac bonis

omnibus suae ecclcsiae, et quae sit causa

scienliae ?

9. An sciai vere cà doctrinà ipsum ad

praesens pollere, quae in episcopo requi-

litur, ad hoc ut possit alios docere, et

quae sit causa scienliae ?

10. An dignum eum existimet,qui trans-

feratur ad ecclesiam N. , et an censeat

eius translatiouem fore ipsi ecclesiae N.

iitilem et proficuam, et quare ita existi-

met et censeat?

Quid servandum circa inquisitionem facien-

dam in qualitates eorum, qui in consisto-

lio promovendi sunt vel confirmandi ad

dignitates abbatiales et prioratus et re-

gimina monasteriorum, vel alias Regula-

rium praefecturas.

Eadem omnia servanda sunt, cjuae di-

ctum est servar! debere in promovendis

ad ecclesias cathedrales, praeserlim quando

praeter curam et regimcn monacliorum

annexa est monasterio iurisdiclio spirilua-

lis vel lemporalis in populum.

idpo super eiusdem inlerrogatoriis exa-

minandi sunt lestcs, mutalis lamen mulan-

dis, respeclu ecclesiae catbedralis et res-

peclu monaslerii
, vel dignitalis regularis.

nOMAMiM An. e. 1627

Addutur inlei'rogatorium circa profes-

sioneni Ordinis , et lempus a quo eam

emisil: circa vero aetalem sulTiciat inter-

rogare et scirc cuius aetatis sii, non re-

stringendo se ad Irigcsimum annum ex-

|)lelum; poslea enim videbilur, an in liu-

iiismodi jd'omovcndo sit aclas legilinia

respeclu dignitalis , ad quam proniovcri

debet.

Quoad doclrinam, cum promovendi ad

huiusmodi dignilales regularcs non sint

per concilia generalia adslricli ad gra-

duai docloralus, sive licenliae, vel ad pu-

blicae academiae lestimoninm, et nihilo-

minus aequum sit, ut cà doctrinà policant,

qua onus sibi imponendum sustinere va-

Icant
;

praelati inquirentes studiose ac

diligcnier inquirere debcbunt .super do-

ctrinà ciusmodi pcrsonarum iuxIa modum
et formam superius nolatam, ut Romanus

Pontifex , babilà informationc , quaenam

sit promovendi doclrina iudicare possit
,

an sit talis, qualem dignitas illa exigit et

requirit.

Circa fidei professionem emittendam a pro-

movendis tam ad ecclesias cathedrales

quam ad dignitates regulares.

Fidei professio debet emitli in mani-

bus praelati, ad quem inquisitio (servato

ordine superius dicto) pertinet, a quo si